

בעזהש"ת

קדומים

היה רשע תורה

פרשת אמור

## חידו"ת לפרשת אמור

**וספרתם לכם ממחרת השבת וגו' עד ממחרת השבת השביעית תספרו חמישים יום.**

והקשה רשיז"ל דהא סופרים ארבעים ותשע יום ולא חמישים ואמאי כתיב תספרו חמישים יום.

ותי' דקאי על והקרבתם דביום חמישים תקריבו מנחה חדשה ועל פי פשוטו פי' דסרס המקרא עד ממחרת השבת השביעית שהוא יום חמישים תספרו.

ואכתי צריך להבין אמאי נקט הכתוב לשון כזה שיכולים לטעות בו דחייבים לספור חמישים יום.

וי"ל דהנה בספר החינוך נתן טעם למצות ספירת העומר, שהיא כדי להראות גודל החביבות וההשתוקקות של ישראל אל החג הקדוש זמן מתן תורתנו עד שמרוב השתוקקות אנו מונים הימים והשבועות כאדם שמשתוקק לדבר חשוב וקצרה רוחו לצפות עד שיזכה לאותו דבר, והוא מונה הימים שכבר עברו עליו ע"כ. וז"ש הכתוב עד ממחרת וגו' תספרו חמישים יום שכל הארבעים ותשע ימים תספרו בכונה להגיע אל החמישים יום אל החג הקדוש של קבלת התורה.

(דברי יואל)

**אמור אל הכהנים בני אהרן ואמרת אליהם לנפש לא יטמא בעמיו.**

פרשיז"ל אמור ואמרת להזהיר גדולים על הקטנים. ואפ"ל דהנה שני דרכים יש בעבודת השי"ת, דרך אחד לעבוד את השי"ת בסתר ורואיו לא ידעו כי עובד ה' הוא כי על פי מעשיו רואים אותו כאיש פשוט, ומעלה יש לדרך זה שאין המקטריגים מפריעים לעבודתו דאין רואים שעובד את ה', אבל חסרון יש בזה הדרך שאין יכולים ללמוד ממנו דרך בעבודת ה' כי עבודתו מכוסה ומוסתרת, והדרך השני הוא לעבוד את ה' בגלוי לעיני כל אדם, וחסרון יש בזה שקמים עליו משטינים ומקטריגים להפריע עבודתו, אבל מעלה גדולה יש בזה הדרך שיכולים בני אדם ללמוד ממעשיו דרך בעבודת ה', כי הם רואים מעשיו הטובים וע"י מגיע להם חשק להתקרב לעבודת השי"ת.

וכאן רמז לנו הכתוב באיזה דרך שיבחר הצדיק, "אמור אל הכהנים" שתאמר לצדיקים שהם הכהנים "ואמרת אליהם" תאמר להם שלא סגי אמירה אחת בלב ובסתר רק צריך אמירה בגלוי ונתן רש"י הטעם לזה "להזהיר גדולים על הקטנים כי ע"י שיעבדו הגדולים את השי"ת בגלוי ילמדו הקטנים מהם את דרך ה'.

(דברי יואל)

חשבון מהעבירות שעשו, אבל בחג הסוכות שעוסקים במצוות סוכה לולב ושמחת יו"ט עושים תשובה מאהבה והעושה תשובה מאהבה זדונות נעשין לו כזכיות על כן עושין חשבון מהעבירות שעשו כדי שיצטרפו להם לזכותם, וזהו שאמר המדרש שיו"ט סוכות הוא ראשון לחשבון עוונות כדי לחשבם כזכיות.

(קדושת לוי)

### **ולקחתם לכם ביום הראשון.**

איתא במדרש וכי ראשון הוא והלא ט"ו הוא אלא ראשון לחשבון עונות, וצ"ב.

וי"ל בפשטות דלא קאי על החשבון שעושים בשמים מעוונות בני האדם, רק קאי על החשבון שעושים הצדיקים ואנשי המעשה כל לילה לפני השינה מכל מעשיהם שעשו באותו היום ועל העבירות עושים תשובה, ונקראים בזוה"ק מארי דחושבנא, פי' החכמים המחשבים חשבונות.

והנה לאחר יום הקדוש, יוהכ"פ, שנמחלו כל העוונות היי' ראוי להם שכבר בלילה שלמחרת יום הכיפורים שיעשו חשבון חדש ממעשיהם באותו היום, אך הורו לנו חכז"ל דבאותם הדי' ימים שבין יוהכ"פ לסוכות דכל ישראל טרודים בטרדת מצות עשיית סוכה קניית ד' מינים וכו', שאז לא יעשו את החשבון הנ"ל, רק ביום הראשון של סוכות שאז יהי' להם פנאי יעשו גם חשבון על הדי' ימים, וז"ש המדרש ראשון לחשבון עוונות.

(קו' חידושי תורה למועדים)

**דבר אל בני ישראל ואמרת אליהם מועדי ה' וכו' אלה הם מועדי, ששת ימים תעשה מלאכה וביום השביעי שבת שבתון מקרא קודש.**

ולכאורה קשה מה שהתחיל הכתוב במועדים ומסיים בשבת, עוד קשה למה אמר הכתוב "תעשה מלאכה" ולא אמר "כל מלאכה" כמו שכתוב בעשרת הדברות.

וי"ל שכל הכתוב הזה מדבר במועדי השנה, ששה ימים מהם, והם שני ימים של פסח, יום אחד שבועות, יום אחד ראש השנה, יום אחד סוכות, ויום אחד שמיני עצרת, מותרים במלאכת אוכל נפש, והיום השביעי שהוא יום כפור אסור, וז"ש הכתוב "אלה הם מועדי ששת ימים" ששה ימים מן המועדים "תעשה מלאכה" רק מלאכת אוכל נפש ולא כל מלאכה אחרת, "וביום השביעי" של המועדים "שבת שבתון" היינו יום כיפור "מקרא קודש כל מלאכה לא תעשו" אפי' מלאכת אוכל נפש אסור.

(הגר"א)

### **ולקחתם לכם ביום הראשון.**

איתא במדרש וכי ראשון הוא והלא ט"ו הוא אלא ראשון לחשבון עונות, והיא פלא. וי"ל דהנה ראש השנה ויוהכ"פ הם זמן תשובה מיראה דישראל עושים תשובה מאימת הדין, ואמרו חז"ל דהעושה תשובה מיראה זדונות נעשין לו כשגגות, א"כ מוטב שהעבירות לא יזכרו ולא יפקדו ולא יעשו

טייערע יונגל, הייב אן צו גיין פון די אותיות ר' און מ' וואס איז ביי די צוויי זייטן פון די קעסטל און טרעף אויס די פסוקים:

# וּסְפַרְתֶּם לָכֶם מִמִּזְמַר הַשַּׁבָּת מִיּוֹם הַבִּיאָתְכֶם אֶת עַמְר

## הַתְּנוּפָה

שִׁבְעַת שַׁבָּתוֹת תְּמִימֹת תִּהְיֶינָה:

# עַד מִמִּזְמַר הַשַּׁבָּת הַשְּׂבִיעִת תִּסְפְּרוּ תְּמִשִּׁים יוֹם וְהִקְרַבְתֶּם

מִנְחָה חֲדָשָׁה לַד':

י													ע
ס	ה	נ	מ	ע	ר	ק	ה	ו	ר	ת	מ	ד	
ש	ה	ת	ם	ת	ב	ר	ה	ם	ת	ש	ב	ת	
ר	ת	ו	ר	ה	ת	מ	נ	ו	י	ם	י	ה	
ת	ד	ע	מ	ו	נ	י	י	מ	י	מ	ת	ש	
ם	ש	ת	ו	פ	ה	ה	ת	ת	ז	י	ת	ב	
ל	ה	א	ם	ק	ש	ב	ע	ש	ב	ת	ו	י	
כ	ל	ד	כ	א	י	ב	ה	ם	ו	י	פ	ר	
ם	מ	מ	ת	ר	ת	ה	ש	ב	ת	מ	ס	ת	

וועסטו טרעפן איינע פון די זאכן וואס מ'טאר נישט אין די טעג פון ספירה

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

פארן וואס טאר מען עס נישט טוהן אין די טעג פון ספירה?

- ווייל די בית המקדש איז חרוב געווארן
- ווייל ס'איז מוקצה
- ווייל די תלמידים פון רבי עקיבא זענען נפטר געווארן